UBND TỈNH NINH THUẬN

ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH

Số:             /ĐPTTH-DVQC

 V/v báo cáo việc thực hiện rà soát, sắp

xếp lại, xử lý nhà, đất.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Ninh Thuận, ngày      tháng 02 năm 2025

                                                Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận.

 Tiếp nhận Văn bản số 641/SXD-QLQHKT&NƠ, ngày 20/02/2025 của Sở

Xây dựng tỉnh Ninh Thuận về việc báo cáo kết quả thực hiện rà soát, hoàn thiện

phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất,

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận báo cáo và đề xuất như sau:

1. Về xây dựng Phương án sắp xếp lại nhà, đất.

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận đã triển khai xây dựng

phương án sắp xếp lại nhà, đất của đơn vị theo Nghị định 167/2017/NĐ-CP ngày

31/12/2017 và Nghị định 67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ và được

Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1481/QĐ-UBND ngày

29/7/2021.

Hiện tại, Đài thực hiện công tác quản lý, sử dụng nhà, đất đảm bảo hiệu quả

đúng mục đích, không có biến động, phát sinh so với phương án đã được phê

duyệt.

2. Vướng mắc, đề xuất kiến nghị

Thực hiện Quyết định số 264/QĐ-UBND, ngày 22/02/2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc điều chuyển cơ sở nhà đất Trạm Tiếp phát lại Truyền hình

Phước Diêm về cho huyện Thuận Nam quản lý sử dụng, Đài đã tiến hành các bước

thủ tục để bàn giao cho huyện Thuận Nam, tuy nhiên, đến nay vẫn chưa bàn giao

được. Lý do: Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Thuận Nam xác định là thiếu

48m
2

 so với trích lục thửa đất được giao ban đầu.

Về vấn đề này, Đài đã có công văn số 651/ĐPTTH-HCTH, ngày 27/5/2020

xin ý kiến chỉ đạo xử lý của Ủy ban Nhân dân tỉnh; sau đó, Sở Tài Nguyên và Môi

trường đã tổ chức cuộc họp; có Báo cáo kết quả cuộc họp tại văn bản số

2001/STNMT-ĐĐ ngày 09/6/2020 và tiến hành đo đạt lại diện tích nhà, đất Trạm

Tiếp phát lại Truyền hình Phước Diêm vào ngày 02/3/2021, nhưng đến nay vẫn

chưa có văn bản cụ thể để tiến hành thủ tục bàn giao nhà, đất về cho huyện Thuận

Nam theo quyết định điều chuyển.

Kính đề nghị Sở Xây dựng quan tâm cho ý kiến, phối hợp các ngành chức

năng sớm tham mưu để thực hiện điều chuyển cơ sở nhà đất TPLTH Phước Diêm

về cho huyện Thuận Nam quản lý sử dụng đảm bảo quy định và đạt hiệu quả.

Trên đây là báo cáo việc thực hiện rà soát, sắp xếp lại, xử lý nhà, đất và đề

xuất thực hiện điều chuyển cơ sở nhà đất TPLTH Phước Diêm của Đài Phát thanh

và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lãnh đạo các phòng;

- Lưu VT, bp KHTV.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Thái

		2025-02-27T15:48:40+0700

		2025-02-27T17:19:37+0700

		2025-02-27T17:23:35+0700

		ptthnt@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-27T17:23:56+0700